Y:\ORST\Ppo\1219p1098.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 1098

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении
Перечня муниципальных образований,

в границах которых отсутствуют свободные территории,
из которых могут быть сформированы земельные участки

для целей индивидуального жилищного строительства, на 2023 год

В соответствии с частью 1 статьи 2 Областного закона от 02.12.2019
№ 243-ЗС «О земельных сертификатах в целях улучшения жилищных
условий», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2020
№ 15 «Об утверждении Порядка включения муниципальных образований
в Перечень муниципальных образований, в границах которых отсутствуют
свободные территории, из которых могут быть сформированы земельные
участки для целей индивидуального жилищного строительства», с учетом
предложений комиссии по проведению оценки соответствия муниципальных
образований критериям определения отсутствия свободных территорий,
из  которых могут быть сформированы земельные участки для целей
индивидуального жилищного строительства (протокол от 18.11.2022 № 24),
Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных образований, в границах которых
отсутствуют свободные территории, из которых могут быть сформированы
земельные участки для целей индивидуального жилищного строительства,
на 2023 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области – министра транспорта
Окунева В.В.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство строительства,
архитектуры и территориального
развития Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\1219p1098.f22.docx

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 19.12.2022 № 1098

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований,

в границах которых отсутствуют свободные

территории, из которых могут быть сформированы земельные

участки для целей индивидуального жилищного строительства, на 2023 год

1. «Город Батайск».

2. «Город Ростов-на-Дону».

3. «Город Таганрог».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин